[202-227]

Post Racionis opes et tantum munus, Honestas  
Thesaurum reserat proprium iuuenemque suarum  
Custodem decernit opum, deponit in illo  
Quidquid habet, ius omne boni transfundit in illum.  
Infames uitare monet, ne fama laboret,  
Ne uicina bonos ledant contagia mores,  
Vt uicum fugiat, Naturam diligat, illud  
Quod facinus peperit damnans, quod praua uoluntas  
Edidit, amplectens quicquid Natura creauit;  
Non homines sed monstra cauens et crimina uitans.

Sic instet uicio quod rerum parcat honori,  
In commune bonum ne lux abscondita parce  
Luceat et uirtus det fructus clausa minores,  
Interius sibimet ut pauci uiuat et extra  
Vt plures, intus sibi uiuens, pluribus extra;  
Vt mundo natum se credat, ut omnibus omnis  
Pareat et sapiens sese cognoscat in illo;  
Ne loca denigrent famam, ne tempora reddant  
Suspectum uiteque modus rerumque facultas.  
Predictis succedit Honor, predicta colorans  
Luce sua, nullamque sinit sentire lituram  
Dedecoris, sed cuncta suo perlustrat honore  
Muneris, et cultu proprio Decus omnia uestit,  
Non minus irradians aliarum facta sororum  
Quam rosa cognatos flores, quam Lucifer ignes  
Sydereos, lapidumque iubar carbunculus auget.

[228-260]

Assistens, Fronesis pluit omnia dona Sophye,  
Non illas largitur opes que sepe potentum  
Excecant animos et magestatis honorem  
Inclinant, minuunt leges et iura retardant,  
Sed pocius donat thesaurum mentis et omnes  
Diuicias animi, quas qui semel accipit, ultra  
Non eget, immo semel ditatus semper habundat,  
Quarum rectus amor, possessio nobilis, usus  
Vtilis, utilior largicio, fructus habundans.  
Hec est gaza poli, celi thesaurus, inundans  
Gracia que doctos ditat, que prodiga largos  
Vult possessores et dedignatur auaros.  
Clausia perit, diffusa redit; nisi publica fiat,  
Labitur et multas uiires adquirit eundo.  
Non istas depascit opes rubigo, nec ignis  
Deuorat, aut furis minuit subreptio, mergit  
Naufragium, tollit predo, depauperat hostis.  
Nec solum Fronesis confert sua dona, sed ultra  
Procedit, iubet ancillas exponere quicquid  
Possunt et quodam certamine fundere dona:  
Gramatice doctrina prior precepta Sophye  
Complet et in iuuenem descendit tota, nec in se  
Fit minor, immo, magis crescens, grandescit in illo.  
Omne quod ipsius discernit regula, canon

Precipit et dictat artis censura magistre,  
In dotem iuuenis confert, ne uerba monetet  
Citra gramaticam, ne uerbo barbarus erret.  
Barbaries quam nulla notat, sic ergo loquendi  
Recte scribendique uiam sectatur et artem  
Assequitur, damnat uicum toleratque figuram,  
Perfundensque uirum Pegasei nectare fontis,  
Turba poetarum docet illum uerba ligare  
Metris et dulci carmen depingere rithmo.